
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 18/2019 - DGBR/RIFB/IFB

RECONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS E DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DOS HORÁRIOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1.1         A  comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para Contatação de Professor de Sociologia, EDITAL Nº 07/2019 -

CBRA/IFB, DE 05 DE ABRIL DE 2019,

1.2      Considerando o erro material na divulgação da lista de convocação dos candidatos classificados para a prova de desempenho

didático, resolve:

1.3        Reconvocar os candidatos relacionados no quadro abaixo para realizarem a Prova de Desempenho Didático, cujo tema

sorteado foi:   

ESTRATIFICAÇÃO E MOBILIDADE SOCIAL

1.4     Informar que o local de realização da Prova de Desempenho Didático será o mesmo para todos (as) os(as) candidatos(as): SALA

101/103 do Bloco “D” do Campus Brasília, situado na SGAN 610, L2 Norte. 

A sala dispõe de equipamento de data show e quadro branco. É de responsabilidade do(a) candidato(a) providenciar computador, caso

queira usar o data show. A instalação do computador também é de responsabilidade do(a) candidato(a) que optar pela utilização do

data show. A banca não se responsabiliza por qualquer problema técnico, inclusive pela incompatibilidade entre o computador trazido

pelo(a) candidato(a) e o data show disponível na sala. Não haverá substituição do equipamento ou mudança de sala. Não haverá

técnico disponível e a banca não poderá auxiliar na resolução de problemas técnicos envolvendo a utilização do data show.

1.5            Estabelecer que a Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 09 de maio de 2019

CANDIDATO DATA HORÁRIO

 Joaquim Antonildo Pinho Pinheiro 09/05/2019 9:00

Lygia Maria Bitencourt Moura Oliveira 09/05/2019 9:45

Márcio Henrique de Carvalho 09/05/2019 10:30

Paloma Karuza Maroni da Silva 09/05/2019 11:15

(documento assinado eletronicamente)

PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA

Diretora-Geral do Campus Brasília

Portaria 474, de 06 de maio de 2019 - DOU

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DGBR, em 08/05/2019 21:30:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30530

d7795d8f6a



Campus Brasília

Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e

G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP 70.830-

450


